
PORTE PAGO 
ECT - DR/SP 

U N I O A D E C i d a d e d « S o o P a u l o 

v I S B — 4 0 — 3 0 5 1 / 8 1 j 

Diário Oficial 
ESTADO DE SÃO PAULO 

v . 9 5 n . 1 6 4 São P a u l o sábado, 31 d e a g o s t o d e 1 9 8 5 

PODER EXECUTIVO 
DECRETOS-

DECRETO N.o 23.848, DE 30 DE AGOSTO DE 1985 
Altera os Anexos de Enquadramento das Classes de que trata o 
artigo }. " da Lei Complementar n. " 247, de d de abril de 19S1, 
correspondentes aos Quadros da Administração Centralizada do 
Estado 

FRANCO M O N T O R O , Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e à vista do disposto no artigo 1 . " da Lei Complementar n. " 4 0 4 , de 11 de julho de 1 9 K 5 , 

Decreta: 
Artigo 1 . " — Os Anexos de Enquadramento das Classes de que trata o artigo 3 " da Lei 

Complementar n. " 2 4 7 , de 6 de abril de 1 9 8 1 , correspondentes aos Quadros da Administrarão 
Centralizada do Estado, com as modificações efetuadas em decorrência do disposto no artigo 
1 ° da Lei Complementar n. " 3 6 5 , de 1 4 de dezembro de 1 9 K 4 , ficam alterados na conformi
dade dos anexos de Enquadramentos das Classes que fazem parte integrante deste decreto. 

Artigo 2 . " — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1 . " de julho de 1 9 8 5 . 

Palácio dos Bandeirantes, 3 0 de agosto de 1 9 S 5 . 

FRANCO M O N T O R O 
José Carlos Dias, Secretário da Justiça 
Marcos Giannetti da Fonseca, Secretário da Fazenda 
Nelson Mancini Nicolau, Secretário de Agricultura e Abastecimento 
João Oswaldo Leiva, Secretário de Obras e do Meio Ambiente 
Adriano Murgel Branco, Secretário dos Transportes 
Paulo Renato Costa Souza, Secretário da Educação 
João Yunes, Secretário da Saúde 
Michel Miguel Elias Temer Lulia, Secretário da Segurança Pública 
Carlos Alfredo de Souza Queiroz, Secretário da Promoção Social 
Jorge da Cunha Lima, Secretário da Cultura 
Einar Alberto Kok, Secretário da Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia 
Sérgio Barbour, Respondendo pelo Expediente da Secretatia de Esportes e Turismo 
Luiz Benedicto Máximo, Secretário de Relações do Trabalho 
Antônio Carlos Mesquita, Secretário da Administração 
José Serra, Secretário de Economia e Planejamento 
Chopin Tavares de Lima, Secretário do Interior 
Almino Monteiro Alvares Affonso, Secretário dos Negócios Metropolitanos 
José Gregori, Secretário Extraordinário de Descentralização e Participação 
Luiz Carlos Bresser Pereira, Secretário do Governo 
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos 3 0 de agosto de 1 9 8 5 . 

A N E X O S D E E N Q U A D R A M E N T O D A S C L A S S E S 
E S C A L A D E V E N C I M E N T O S 1 

( A R T I G O 1.° D O D E C R E T O N.° 23 .848 . D E 3 0 D E A G O S T O D E 1985) 

ADMINISTRAÇÃO CENTRALIZA! 

" S I T U A Ç Ã 0 A T U A L S I T U A Ç Ã O N 0 V A 

1) E M O M I N f, Ç A I) ÎEFERENCffi A D E N O M I N A Ç Ã O TAPEI A 
RETEflfrJCLfl 

A V 1) E M O M I N f, Ç A I) 
TMP" 
CIAI, NAI. 

A D E N O M I N A Ç Ã O 
rai- FI 

NAI, 
A V 

s S Q C - I I T 20 1 VE-1 A f i a d o r de F e r r a m e n t a s SQC- I I I 6 21 I v t - l 

Conservado S Q C - I I ! 10 27 11 v>;-2 A f i n a d o r e Conse r vado r SQC-11I 11 28 I I VE-2 

Ajjd:irite de P e d r e i r o SÇC - I T I 4 19 I VE-1 Ajudar»to de P e d r e i r o S Q C - I I 1 5 20 1 VE-1 

A l f a i a t e SQC- I I I 9 26 I I V f - 2 Al fa j í i t c S Q C - I I r 10 27 I I VE - 2 

Aliroxar i fe ÜCC-TT 13 30 r i VE-3 A l m o x a r i f e SQC- I I 14 31 I I V E - 3 

,Apontadoi r.QC-1 n 9 26 l i VE-2 Apontador S Q C - I I I 10 27 11 VE-2 

A r r a i s S C C - I I 12 29 l i VE - 2 A r r a i s S Q C - I I 13 30 I I VE-2 

A s c e n s o r i s t a SQC- I I1 5 20 I VE-1 A s c e n s o r i s t a S Q C - I I I 6 21 1 VE-1 

A s s i s t e n t e de Trãfutjc s ç j c - r i i 10 27 l i VE - 2 A s s i s t e n t e de T r a f e g o S Q C - I I I 11 28 I I VE-2 

Atendente d« Necrotê i i o P o l i c i a l S Q C - I I I 5 22 l i VE - 2 Atenden t e de Nec r o t é r i o P o l i c i a l S Q C - I I I 6 23 I I VE-2 

Au>:i 1 i ar Ag r epe t i ; S r :c I S Q C - I I I 7 22 I VE-1 A u x i l i a r Agropecuário I S Q C - I I I 6 23 1 V E - 1 

Aiixi 11 J r Af;ro|iet uHr i c 11 SQC- I I I 10 27 l i VE - 2 A u x i l i a r Agropecuário I I S Q C - I I I 11 28 I I VE-2 

Au>;il i * r de C e r i m o n i a 1 S Q C - I I I 13 30 H VE - 2 A u x i l i a r de C e r i m o n i a l S Q C - I I I 14 31 I I VE-2 

A u x i l i a r de E l e - t r o n e s Q C - i i r 9 28 i n V E - 3 A u x i l i a r di3 E l e t r ôn i ca S Q C - I I I 10 29 I I VE-3 

A u x i l i a r de O f i c ina S Q C - I I I 7 22 I VE-1 A u x i l i a r de O f i c i n a S Q C - I I I 6 23 1 VE-1 

A u x i l i a r de O f i c i n a F s p t c i a l i / a d a S Q C - I I I 9 28 111 V E - 3 A u x i l i a r de O f i c i n a E s p e c i a l i z a d a S Q C - I I I 10 29 I I VE-3 

A u x i l i a r de Re*ic[«,ócí S Q C - I I I 9 2B n i V E - 3 A u x i l i a r de Recepções S Q C - I I I 10 29 I I VE-1 

A U K Í I i a r de Recupcraç S Q C - I I I 10 25 I VE-1 A u x i l i a r de fíecupcração S Q C - I I I 11 26 1 VE-1 

A u x i l i a r de Trá fego S Q C - I I I 6 21 I V E - 1 A u x i l i a r de Trá fego S Q C - I I I 7 22 ' 1 VE-1 

A u x i l i a r de Xl lctécr» S Q C - I I I 10 27 H VE-2 A u x i l i a r de X i l o t é e n i c o S Q C - I I I 11 28 I I VE-2 

Barbe i ro S Q C - I I I 6 21 I VE-1 B a r b e i r o 5 Q C - I I I 7 22 1 VE-1 

B i l h e t e i r o S Q C - I I I 10 27 i l VE-2 B i l h e t e i r o S Q C - I I I 11 26 I I VE-2 

Bo r rache i r o S Q C - I I I 5 20 I VE- 1 B o r r a c h e i r o S Q C - I I I 6 21 1 VE-1 

C a b e l e r c i r o S Q C - I I I 6 21 I VE-1 C a b e l e i r e i r o S Q C - I I I 7 22 1 VE-1 

Ca la fa te S Q C - I I I 5 20 I VE-1 C a l a f a t e S Q C - I I I 6 21 1 VE - 1 

Calandr i s t a S Q C - I I I 9 26 l i VE-2 C a l a n d r i s t a S Q C - I I I 10 27 11 VE-2 

C a l c u l i s t a Grá f i co S Q C - I I I 9 26 i l VE-2 C a l c u l i s t a Grá f i co S Q C - I I I 10 27 11 VE-2 

Cante i ro S Q C - I I I 9 26 i l VE-2 C a n t e i r o SQC- I I I 10 27 11 VE-2 

C a r c e r e i r o S Q C - I I I 10 27 l i VE-2 C a r c e r e i r o S Q C - I I I 11 28 11 VE-2 

C a r p i n t e i r o S Q C - I I I 9 26 i l VE-2 C a r p i n t e i r o S Q C - I I I 10 27 11 VE-2 

Co l choe i r o S Q C - I I I 5 20 I V E - 1 C o l c h o e i r o 3 Q C - I I I 6 21 1 V E - 1 

Conservador S Q C - I I I 10 27 i l VE -2 C o n s e r v a d o r S Q C - I I I 11 28 I I VE-2 

Contínuo P o r t e i r o S Q C - I I I 5 20 1 V E - 1 C o n t i n u o P o r t e i r o S Q C - I I I 6 21 1 VE - 1 

C o s t u r e l t o S Q C - I I I 8 23 VE-1 C o s t u r e i r o SQC- I I I 9 24 VE-1 

C o i i n h e i r o S Q C - I I I 8 23 VE-1 Coz ir\ h e i t o S Q C - I I I 9 24 VE-1 

Doe t i 1oscop i s t a S Q C - I I I 7 22 VE - 1 Dact i l o s c o p i s t a S Q C - I I I 8 23 V t • l 

D a c t l l o s c o p l s t a P o l i í i a l S Q C - I I I 5 20 VE-1 D a c 1 1 l o s c o p i s t a P o l i c i a l S Q C - I I I 6 21 VE-1 

D i s t r i b u i d o r de Ka t e i a l S Q C - I I I 6 2L V E - 1 D i s t r i b u i d o r de M a t e r i a l . S Q C - I I I 7 22 VE-1 

Duchista S Q C - I I I 8 23 VE-1 D u c h f s t a s o c - r u 9 24 VE-1 

E l e t r i c i s t a S Q C - I I I 9 16 i l VE-2 E l e t r 1 c i s t a S Q C - I I R 10 27 VE-2 

E l e t r i c i s t a de A l t a 1 ensão S Q C - I I I 10 27 i l VE - 2 E l e t r i c i s t a de A l t a Ten&ão SQC-I I1 11 28 I ! VE-2 

Emcndatior S Q C - I I I 8 23 V E - 1 ETtiendador S Q C - I I I 9 24 l/E-1 

Encadernador S Q C - I I I 9 26 H VE-2 Encade rnador S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 

Encanador S Q C - I I I 9 26 H VE-2 Encanador S Q C - I I I 10 27 I " VE-2 

Encarregado de S e t o r (Bagaycm) S Q C - I I 11 28 H VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Bagagem) SQC-11 12 29 n I T - 2 

Enenrrcçado de S e t o r ( B a r b e a r i a ) SQC- I I 11 28 i l VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( B a r b e a r i a ) S Q C - I I 12 29 I ! l/E-2 

Eocarreyãdo de S e t o r ( C o c h e i r a s e Enca r r egado de S e t o r ( C o c h e i r a s e 

Estábulos) S Q C - I I 11 28 l i VE-2 Estábulos) S Q C - I I 12 29 I I VF. -2 

Encarregado de S e t o r ( C o l c h o a r i a ) S Q C - I I 11 26 i l VK-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( C o l c h o a r i a ) S Q C - I I 12 29 UE-2 

Encarregado de S e t o r (Conservação Enca r r egado de S e t o r (Conservação 

e Limpeza) S Q C - I I 11 26 i l VE-2 e L impeza) S Q C - I I 12 29 11 VI.- 2 

Encarregada de S e t o r (Copa) S C C - I I 11 26 i l VE-2 Enca r r egado dc S e t o r (Copa) S Q C - I I 12 29 I I JE-2 

Encarregado de S e t o r (Copa e C o z i n h a ) S Q C - I I 11 26 i l V E - 2 E n c a r r c y a d o dc S e t o r (Copa e Cozinh . i . ) S Q C - H 12 29 I I i/E-2 

Encarregado de S e t o r (Cos tura ) S Q C - I I 11 26 IT VE-2 enca r r egado dc S e t o r (Cos tura ) SQC-1I 12 29 I I /E-2 

Encarregado do SeLor (Coz inha ) S Q C - I I 11 26 I I VE-2 Encc i r rcgado de S e t o r (Cov inha) SQC-11 12 29 11 VE-2 

Encarregado de S e t o r I D a c t i l o s e o p i s t a Encarreq.idò dc S e t o r ( D i i c l i l o s c c p i s t a 

P o l i c i a l ) S Q C - I I 6 23 I I VE-2 P o l i c i a l ) S Q C - I T 7 24 I I ; L : - 2 

Encarregado dc S e t o r (Dormitór ios ) S Q C - I I 11 26 I I VE-2 Enca r r egado de S e t o r (Dormitór ios ) SQC- I I 12 29 I ' /E-2 

Encarregado do S e t o r (Emharque) SQC-11 11 28 I I VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Embarque) SÇC-II 12 29. 11 i/i-;-2 

Encarregado dc S e t o r ( Lac tá r i o ) SQC- I I 11 28 11 VE-3 E n c a r r e g a d a de S e t o r ( Lac tá r i o ) S Q C - I I 12 29 /!-;-j 

S I T U A Ç Ã O A T U A L S I T U A Ç Ã O N O V A 

D E N O M I N A Ç Ã O TABELA REFERENCIA D E K O H I N A Ç Ã O TABELA 
REFERENCIA V D E N O M I N A Ç Ã O TABELA 

TST= 
CIAL NAL 

INI
CIAL 

F I 
NAL 

E n c a r r e g a d o de S e t o r ( L a v a n d e r i a e E n c a r r e g a d o de S e t o r ( L a v a n d e r i a e 

Roupa r i a ) 3QC-I I 1 1 26 I I • E - 2 íoupai i a) SQC-11 12 29 I I E-2 

Enca r r egado de S e t o r (L impeza) SQC-I I 1 1 28 I I JE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Limpeza) SQC-11 12 29 I I TS-2 

Enca r r egado de S e t o r (Parques e Enca r r egado de S e t o r (Parques e 

J a r d i n s ) 30C- I I 11 28 I I JE-2 J a r d i n s ) SQC- I I 12 . 29 I I E-2 

E n c a r r e g a d o de S e t o r ( P o r t a r i a ) aQC-I I LI 26 I I VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( p o r t a r i a ) SQC- I I 12 29 I I -E-2 

I n s p e t o r de Máquinas SQC-ITI 11 26 I I VE-2 I n s p e t o r de Máquinas SQC- I I I 12 29 I I VE-2 
J a r d i n e i r o S Q C - I I I 6 21 I V E - 1 J a r d i n e i r o SQC- I I I 7 22 I VE-1 
L a c r a d o r de Ve ículos S Q C - I I I 5 20 I V E - 1 L a c r a d o r de Ve í cu los SQC- I I I 6 21 I VE-1 
Laminador de Rochas S Q C - I I I 9 26 i r VE-2 Laminador de Rochas- S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
L e i t o r de Hidrômetro S Q C - I I I 10 27 l i VE-2 L e i t o r de Hidrômetro S Q C - I I I 11 28 H VE-2 
Magare fe SQC- I I I 5 20 I V E - 1 Magare fe S Q C - I I I 6 21 I V E - 1 
M a n i l h e i r o S Q C - I I I 9 26 l i VE -2 M a n i l h e i r o S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
M a r c e n e i r o S Q C - I I I 9 26 l i VE-2 M a r c e n e i r o S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
M a r i n h e i r o S Q C - I I I 6 21 I V E - 1 M a r i n h e i r o S Q C - I I I 7 22 I V E - 1 
M a s s a g i s t a S Q C - I I I 8 23 I V E - 1 M a s s a g i s t a SQC- I I I 9 24 I V E - 1 
Mecânico S Q C - I I I 9 26 i l VE -2 Mecânico S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
Mecânico de A p a r e l h o s de Prec isão S Q C - I I I 12 29 i l VE-2 Mecânico de A p a r e l h e s de Prec i são S Q C - I I I 13 30 I I VE-2 
Mentor de Menores S Q C - I I I 13 30 l i VE-2 Mentor de Menores S Q C - I I I 14 31 I I VE-2 
M e s t r e de A r t e s a n a t o S Q C - I I I 12 29 l i VE -2 M e s t r e de A r t e s a n a t o S Q C - I I I 13 30 I I VE-2 
Mes t r e de Obras S Q C - I I I 12 29 l i VE -2 M e s t r e de Obras S Q C - I I I 13 30 I I VE-2 
M e s t r e de O f i c i n a s S Q C - I I I 12 29 l i VE -2 M e s t r e de O f i c i n a s S Q C - I I I 13 30 I I VE-2 
Montador de Av ião SQC- I I I 10 27 i l VE -2 Montador de Av ião SQC- I I I 1 1 28 I I VE-2 
M o t o c i c l i s t a S Q C - I I I 9 26 l i VE -2 M o t o c i c l i s t a S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
M o t o r i s t a S Q C - I I I 9 26 l i VE -2 M o t o r i s t a S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
M o t o r i s t a de Lancha S Q C - I I I 9 26 l i VE-2 M o t o r i s t a de Lancha S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
M o t o r i s t a K a v a i S Q C - n i 9 26 l i VE-2 M o t o r i s t a N a v a l S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
M o t o r i s t a P o l i c i a l SQC- I I I S~ 22 i l VE -2 M o t o r i s t a P o l i c i a l S Q C - I H 6 23 I I VE-2 
O f i c i a l de Administração S Q C - I I I 13 30 l i V E - 3 O f i c i a l de Administração S Q C - I I I 14 31 I I l/E-3 
Operador de E l r o d S Q C - I I I 10 27 l i VE -2 Operador de E l r o d S Q C - I I I 11 28 I I WE-2 
Operador de Máquinas SQC- I I I 6 23 I V t i - L Operador de Máquinas S Q C - I I I 9 24 I VE-1 
Operador de Maqu inas (Ag r í c o l a s ) S Q C - I I I 3 26 l i VE-2 Operador de Máquinas ( A g r í c o l a s ) S Q C - I I I 10 27 I I •VE-2 
Operador de Máquinas (Bombas) S Q C - I I I 9 26 l i VE-2 Ope rado r de Maqu inas (Bombas) S Q C - I I I 10 27 I I VE-2 
Operador de Máquinas ( C a l d e i r a s ) S Q C - I I I 6 23 i VE-1 Operador de Maqu inas ( C a l d e i r a s ) S Q C - I I I 9 24 I / E - l 
Operador de Máquinas (Dragas) S Q C - I I I 9 26 l i VE-2 Operador de Máquinas (Dragas) S Q C - I I I 10 27 I I /E-2 
Operador de Maqu inas (Estação E l e Operador de Máquinas (Estação E l e 
v a t ó r i a ) 5QC- I I I 9 26 i l VE-2 v a t ó r i a ) S Q C - I I I 10 27 I I rs-2 
Operador de Máquinas ( L a v a n d e r i a ) SQC- I I I 8 23 I VE-1 Operado r de Máquinas ( L a v a n d e r i a ) S Q C - I I I 9 24 I rz-i 
Operador de Máquinas (Motores ) ÏQC- I I I 9 26 l i JE-2 Operador de Máquinas (Motores ) S Q C - I I I 10 27 I I /E-2 

E n c a r r e g a d o de S e t o r ( P o r t a r i a e E n c a r r e g a d o de S e t o r ( P o r t a r i a e 

Limpe?a) SQC- I I 11 28 l i VE-2 L impeza ) SQC- I I 12 29 I I VE-2 

E n c a r r e g a d o de S e t o r i P o s t o de Se r E n c a r r e g a d o de S e t o r (Pos to de Ser 
v i ç o ) SQC- I I 11 28 l i VE-2 v i ç o ) SQC- I I 12 29 I I i/E-2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r ( R e f e i t ó r i o ) SQC- I I 11 28 l i VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( R e f e i t ó r i o ) SQC- I I 12 29 I I VE-2 

E n c a r r e g a d o de S e t o r ( R e p r o g r a f i a ) SQC- I I 11 28 l i VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( R e p r o g r a f i a ) SQC- I I 12 29 I I VE-2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r i F o u u a r u ) SQC- I I 11 28 l i VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Roupar i a ) SQC- I I 12 29 I I VE-2 

E n c a r r e g a d o de S e t o r ( V i g i l â n c i a ) SQC- I I 11 28 I I VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( V i g i l â n c i a ) SQC- I I 12 29 I I VE-2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r ( V i g i l ânc i a e E n c a r r e g a d o de S e t o r ( V i g i l â n c i a e 
L impeza) SQC- I I 11 28 l i VE-2 L impeza ) SQC- I I 12 29 I I JE-2 
E n c a r r e g a d o de S e t o r ( Z e l a d o r i a ) SQC- I I 11 28 l i VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( Z e l a d o r i a ) SQC- I I 12 29 I I VZ-2 
E n c a r r e g a d o de Turma SQC- I I 11 28 l i VE-2 E n c a r r e g a d o de Turma SQC- I I 12 29 11 JE-2 
E s c r i t u r á r i o S Q C - I I I 10 27 l i V E - 3 E s c r i t u r á r i o S Q C - I I I 11 23 I I JE-3 
F e i t o r S Q C - I I I 7 22 VE-1 F e i t o r S Q C - I I I 8 I VE-1 
F e r r a z n e n t e i r o S Q C - I I I 9 26 l i VE-2 F e r r a m e n t e i r o S Q O I I I - 10 27 I I JE-2 
F e r r e i r o S Q C - I I I 9 26 l i VE-2 F e r r e i r o S Q C - I I I 10 n I I JE-2 
F i e l S Q C - I I I 8 23 VE-1 F i e l S Q C - I I I 9 24 I / E - l 
F i s c a l de Caça e Pesca S Q C - I I I 10 27 l i VE-2 F i s c a l de Caça e P e s c a S Q C - I I I 11 28 I I JE-2 
F i s c a l de ins ta l ações de Aguas e F i s c a l de i ns ta l a ções de Aguas e 
E s g o t o s S Q C - I I I 9 26 l i VE-2 E s g o t o s S Q C - I I I 10 27 I I /E-2 
F i s c a l ( S e r v i d o de Navegação) S Q C - I I I 10 27 l i VE-2 F i s c a l (Se rv i ço de Navegação) S Q C - I I I 11 28 I I /E-2 
F i s c a l de Trá fego S Q C - I I I 10 27 l i VE-2 F i s c a l de Trá fego S Q C - I I I 11 28 I I /E-2 
F o g u i s t a S Q C - I I I 5 20 VE-1 F o g u i s t a S Q C - I I I 6 21 I 7E-1 

F u n d i d o r S Q C - I I I 9 26 l i VE-2 F u n d i d o r S Q C - I I I 10 27 I I /E-2 

F u n i l e i r o S Q C - I I I 9 26 l i VE-2 F u n i l e i r o S Q C - I I I 10 27 I I /E-2 

G a r a g i s t a S Q C - I I I 7 22 VE-1 G a r a g i s t a S Q C - I I I 6 23 I / E - l 

Garçon S Q C - I I I 7 22 VE-1 Garçon S Q C - I I I 8 23 I / E - l 
Grá f i co S Q C - I I I 9 26 l i UE-2 Grá f i co S Q C - I I I 10 27 I I /E-2 

Guarda de P r e s í d i o SQC- I I I 10 27 I I VE-2 Guarda de P r e s i d i o S Q C - I I I 11 2B I I /E-2 
I d e n t i f i c a d o r de Armas SQC- I I I 11 26 l i VE-2 I d e n t i f i c a d o r de Armas S Q C - I I I 12 29 I I /E-2 

Impresso r SQC- I I I 9 26 l i VE-2 Impresso r S Q C - I I I 10 27 I I /E-2 
I n s p e t o r 

I n s p e t o r de A l u n o s 
SQC- I I I 

íQC- I I I 

11 

9 

28 

26 

l i 

l i 

VE-2 
JE-2 

I n s p e t o r 

I n s p e t o r de A l u n o s 

S Q C - I I I 

S Q C - I I I 

12 

10 

29 

27 

I I 

I I 

/E-2 

/E-2 

A G E N D A D O G O V E R N A D O R 

D i a 2 d e s e t e m b r o — S e g u n d a - f e i r a 

9h Assessoria Especial de C o m u n i c a ç õ e s . 
10h Cer imôn ia de i nauguração de 160 novas vagas e l ançamento da pedra fundamental de 

construção de mais 400 vagas ha Penitenciária do Estado - - Av. Ataliba Leonel, 656. 
Uh30 Aud iênc i a aos Exmos. Srs. Deputados Federais. 
15h Secretário Particular. 
16h Despachos com o Coordenador para Assuntos Administrativos autorizando convênios entre: 

DAEE e as Prefeituras de Barra do Turvo, Juquítiba, Por iquera-Açu, Pedro de Toledo e Sete 
Barras, para drenagem, limpeza, desassoreamento de rios e córregos, no valor total de Cr$ 
115.000.000; 
Secretaria da P romoção Social, Secretaria de Esportes e Turismo e as Prefeituras de Barrinha, 
Boituva, Brodósqui , D iv ino lánd ia , Espírito Santo do Pinhal, Patrocínio Paulista, Pedregulho, 
Santa Gertrudes, Santa Rosa do Viterbo, S ã o Joaquim da Barra, S ã o S i m ã o , Tapiratiba, Rifai-
na, Piracicaba, Santa Cruz das Palmeiras e Icem, para d i fusão de Esportes e Lazer, no valor 
total de Cr$ 2.750.000.000. 

17h Secretário do Governo. 
18h Exmo. Sr. Procurador-Geral da Justiça. 

Seção I 

Esta ediçSo dc 64 páginas contem os atos normativos e dc interesse geral. 

Secretarias 16 
Universidades " . , . 28 
Ministério Público 30 
Tribunal de Contas 31 
Editais 32 

Concursos 33 
Assembléia Legislativa 44 
Diário dos Municípios 56 
Prefeituras 62 
Boletim Federal 63 


